
Volby - svátek
demokracie

Oddělení komunikace a vzdělávání
Parlamentního institutu Vás zve na
seminář pro studenty

středa 16. prosince 2020, 9:30 hod. 

Informační středisko
Poslanecké sněmovny

Malostranské nám. 6/18, Praha 1

Historické, právní a politologické aspekty
volebního klání nejen v českých zemích 

Vzhledem k epidemické situaci je po registraci
rovně� mo�ná účast  prostřednictvím on-line
přenosu.



Program semináře

9:15   Prezence

9:30     Demokratizace volebního práva  v moderních dějinách    
             PhDr. Petr Valenta, Ph.D., Parlamentní institut

10:45   Ústavně právní aspekty voleb v České republice
              JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., Parlamentní institut

12:00   Otazníky nad aplikací volebních systémů v české politice
             Mgr. Štěpán Pecháček, Ph.D., Parlamentní institut

13:00   Prohlídka Poslanecké sněmovny

13:30   Zakončení semináře

Vzhledem k velkému zájmu je počet míst na vzdělávacím kurzu omezen. Přednost mají ty
závazné přihlášky, které budou dříve doručeny na níže uvedenou adresu. Po doručení
přihlášky je místo na semináři garantováno a dále jej nepotvrzujeme. V případě vyčerpání
kapacity Vás naopak budeme informovat. 

Účast na vzdělávacím semináři je bezplatná. V případě Vašeho zájmu se prosím registrujte
na emailu okv@psp.cz nebo na tel. 257 174 117.

V říjnu letošního roku proběhnou volby do krajských zastupitelstev a Senátu
Parlamentu České republiky. Voličům se budou během kampaně představovat
kandidáti se snahou upoutat pozornost pro svůj program. Následně bude
veřejnost seznamována s výsledky voleb a jejich politickými důsledky.
Seminář určený studentům je příležitostí podívat se na problematiku volebního
klání v širší perspektivě, která zahrne důležité milníky v historii voleb, připomene
nesamozřejmost existence volebního práva a poukáže na důležité právní a
politologické aspekty všech typů voleb, které na území Česka probíhají.


